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Көрсеткіш студенттерге, оқытушыларға, ғылыми 
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ГЕОГРАФИЯ ҒЫЛЫМДАРЫНЫҢ КАНДИДАТЫ, 

СЕРІК КІШІБЕКҰЛЫ РАМАЗАНОВТЫҢ 

ҒЫЛЫМИ, ҰЙЫМДАСТЫРУШЫЛЫҚ ЖӘНЕ 

ҚОҒАМДЫҚ ҚЫЗМЕТІ ЖӨНІНДЕГІ ҚЫСҚАША 

ОЧЕРКІ 
 

1956 жылы 18 қарашада Батыс Қазақстан облысы Жымпиты 

(қазіргі Сырым) ауданы Бұлдырты ауылында дүниеге келген. 

1972 жылы Бұлдырты орта мектебін бітіріп. Еңбек жолын әкесі 

Рамазанов Кішібектің қарауында малшының көмекшісі болып 

бастады. 1975-1977 жылдары Кеңес армиясы қатарында қызмет 

етті. 1977-1979 жылдары КОКП XXII – съезі атындағы орта 

мектебінде дене тәрбиесі пәнінің мұғалімі болды. 

 1979 жылы А.С. Пушкин атындағы Орал педагогикалық 

институтың жаратылыстану-география факультетін «география-

биология» мамандығы бойынша оқуға түсіп, оны 1984 жылы 

үздік бітірген. Институт қабырғасында қоғамдық жұмыстарға 

белсене араласып, соның ішінде студенттік түрлі деңгейлердегі 

ғылыми конференцияларға қатысып баяндамалар жасады. 1981 

жылы студенттік кезінде Каспий маңы ойпатына институт 

жанынан ұйымдастырылған ғылыми экспедициясына қатысты. 

Осы кезеңнен бастап өз өлкесінің табиғатын зерттеуге көңіл 

аудара бастайды. Студенттік кезеңде ғылыммен айналысуына 

институттың ұстаз ғалымдары А.Ғ. Ғалымовтың, А.Б. 

Бақтығұловтың, А.Ю. Богдановтың, А.Я. Парфенованың, Қ.Т. 

Тұрашовтың және басқалардың ықпалы зор болды. Ол 

институтта оқып жүрген кезінде Лениндік шәкіртақының иегері 

атанды. 

 Институтты тәмәмдағаннан кейін институт ректораттының 

ұйғарымымен физикалық география кафедрасына ассистент-

оқытушы болып жұмысқа қалдырылды. Осы кезеңнен бастап 

С.К. Рамазановтың ғылыми педагогикалық қызметі басталады. 

1984-2009 жылдары А.С. Пушкин атындағы Орал педагогикалық 

институтының, кейіннен М. Өтемісов атындағы Батыс Қазақстан 

мемлекеттік университетінің жаратылыстану-география 

факультетінің физикалық география, кейіннен география 

кафедрасында ассистент, оқытушы, аға оқытушы, кафедара 
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меңгерушісі, факультет деканының орынбасары, факультет 

деканы қызметтерін атқарды. 

         Осы жылдары кафедраның дамып өсуіне және студенттерге 

сапалы білім берумен қатар, факультетте заман талабына сай 

жаңа мамандықтардың ашылуына ықпал етті. 

 1985-1986 жылдары М.В. Ломоносов атындағы Мәскеу 

мемлекеттік университетінің КСРО физикалық география 

кафедрасында белгілі ландшафттанушы В.А. Николаевтің 

жетекшілігімен ғылыми сынақ ісінен (стажировка) өттіп, 

университет студенттерімен бірге түрлі далалық практикалық 

жұмыстарға қатысып далалық зерттеу жұмыстарының 

әдістемелерін меңгерді. Осы оқу орнында физикалық география 

саласының көрнекті ғалымдары Н.А. Гвоздецкий, Н.А. Солнцев, 

Н.И. Михайлов, В.А. Николаев және тағыда басқалар өткізген 

дәрістерге қатысып білімін тереңдете түсті. 

         Жоғарғы оқу орнында жұмыс жасай жүріп түрлі ғылыми 

жобаларға қатысты, соның ішінде 1997 жылы Батыс Қазақстан 

облысы территориясындағы табиғи қорықтық қор нысандарын 

анықтау жобасында «Ландшафт» саласы бойынша маман ретінде 

қатысты. Нәтижесінде 1998 жылы шыққан «Природно-ресурсный 

потенциал и проектируемые объекты заповедного фонда 

Западно-Казахстанской области» және «Природа, населения и 

хозяйство Западно-Казахстанской области (географический 

аспект)» - атты ұжымдық монографиялардың авторларының бірі 

болды. Ол Батыс Қазақстан өлкеміздің, соның ішінде Солтүстік 

Каспий маңы ойпатының ландшафттарын, геоэкологиялық 

жағдайын, олардың аудандастыру және қорықтық ісі мәселелерін 

зерттеумен айналысып келеді. 

2000 жылы Орынбор қаласындағы Ресей Ғылым 

академиясының Орал бөлімшесі Дала институтында қысқа 

ғылыми сынақ ісінен (стажировкадан) өтіп, болашақ ғылыми 

диссертациялық жұмысы тақырыбын бекітті. 

 2009 жылы Ресей Ғылым академиясының академигі, 

география ғылымдарының докторы, профессор А.А. Чибилевтің 

жетекшілігімен Астрахан мемлекеттік университетінде 

«Географические предпосылки оптимизации землепользования в 

Подуральском трансграничном регионе» тақырыбында 

кандидаттық диссертация қорғады. Ресей Ғылым академиясының 

Жоғарғы Аттестациялық комиссиясының 2010 жылғы 12 
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наурыздағы №10 к/100 қаулысымен және Қазақстан 

Республикасының білім және ғылым министрлігінің Ғылым және 

Білім саласы бақылау комитетінің 2012 жылғы 20 ақпанындағы 

(№1 хаттама) шешімімен география ғылымдарының кандидаты 

ғылыми атағы берілді. 

 2009 жылдан Батыс Қазақстан облыстық тарих және 

археология орталығында аға ғылыми қызметкер, ал 2010-2018 

жылдары аралығында орталық директорының орынбасары болып 

қызмет атқарды. 

 Орталықта Батыс Қазақстан облысының және аудандардың 

табиғи және тарихи-мәдени мұралар ескерткіштері Жинағының 

15 томын шығаруда белсене ат салысты, соның ішінде 

«Ландшафттық алуан түрлілігі», «Табиғат мұралары» және 

«Рекреациялық қорлары» тарауларының авторы. 

 2011 жылы облыс аумағындағы жасақталып жатқан 

республикалық деңгейдегі мемлекеттік «Бөкейорда» табиғи 

резерватын және «Ащыөзек» табиғи қорықшасының физикалық-

географиялық негіздеудегі авторлардың бірі болды. 

 2015 жылы Қ.М. Ахмеденов және Д.А. Кендербаевалармен 

бірге Мәскеу қаласындағы «Перо» баспасынан шыққан 

«Ландшафты Западного Казахстана: очерки об оъектах 

природного наследия» атты монографиялық еңбектің авторы 

атанды.  

Ресей және Қазақстан қалаларында ландшафттану, далатану, 

геоэкология және қорықтық іс мәселелері бойынша өткен 

көптеген аймақтық және халықаралық ғылыми конференциялар 

мен симпозиумдарға қатысып баяндамалар жасады. Соның 

ішінде, Орынбор қаласында үш жылда бір өтетін алыс және 

жақын шет елдердің далатанушылар мен ландшафттанушылары 

қатысатын халықаралық Симпозиумына тұрақты қатысып келеді. 

Оның ғылыми мақалалары Пермь, Волгоград, Тольятти, 

Орынбор, Астана, Алматы, Мәскеу, Ақтөбе, Орал қалаларында 

өткен халықаралық, аймақтық ғылыми конференциялар мен 

ғылыми басылымдардың жинақтарында басылып шықты. 

Солтүстік Каспий маңы ойпаты, Жайық өзені және Үстірт 

аймағы бойынша ұйымдастырылған бірнеше халықаралық 

ғылыми экспедицияларға қатысқан. 
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Жайық өзені бойымен жылда өткізілетін  Ресейлік-

Қазақстандық «Жайық-Урал» тарихи-геоэкологиялық танымдық 

экспедициясына бірнеше рет қатысқан. 

2010 жылы Европа мен Азия дүние бөліктерінің шекарасын 

нақтылау мақсатында Орыс Географиялық қоғамының 

Маңғыстау түбегіне, Үстірт үстірті бойымен Арал теңізіне дейін 

ұйымдастырылған Ресей-Қазақстан экспедициясына, 2010, 2012 

жылдары І-ІІ «Паллас экспедициясы маршрутымен» атты 

халықаралық геоэкологиялық экспедициясына, 2015 жылы Қазақ 

ұлттық география қоғамының ұйтқы болуымен Шаған өзені 

бойымен және бірнеше рет облыс территориясында 

ұйымдастырылған ғылыми экспедицияларына қатысып, өлкенің 

қазіргі экологиялық жағдайын зерттеді. 

Сонымен қатар, Батыс Қазақстан облыстық тарих және 

археология орталығы ұйымдастырған Ресеймен шекаралас 

аймақтар мен облыс территориясы аумағында тарихи-танымдық 

экспедицияларға қатысты. Соның ішінде, 2010 жылы шекаралас 

Орынбор облысы территориясындағы қазақтардың тарихи 

мұраларын зерттеу мақсатында Ресей Ғылым академиясы Орал 

бөлімшесі Дала институтының ғылыми қызметкерлерімен бірлесе 

ұйымдастырылған экспедицияда шекарадағы қазақтардың 

бірнеше қорымдары зерттеліп XVIII ғасырдың аяғы, XIX – XX 

ғасырлардың бас кезеңіне жататын 100 астам араб графикасымен 

жазылған ескі құлпытастар есепке алынды. Ал 2015 жылы Қазақ 

хандығының 550 жылдығына арналып «Астанадан-астанаға» 

атты тарихи танымдық экспедицияға қатысып ортағасырлық 

Сарайшық, Ақтөбе-Лаэти қалашықтар орнында, Хан Ордасында 

және кеңестік кезеңде Қазақстанның алғашқы астанасы болған 

Орынбор қаласында болды. 

2018 жылдан осы кезеңге дейін Махамбет Өтемісов 

атындағы Батыс Қазақстан университетінің география 

кафедрасының доценті болып жұмыс жасауда. 

 С.К. Рамазанов 100 тарта ғылыми және ғылыми-көпшілік 

еңбектердің, соның ішінде, 1 монография, 18 ұжымдық 

монография авторы.   

 2012 жылы «Ерен еңбегі үшін» медалімен және 2016 жылы 

Қазақстан халқы Ассамблеясының алғыс хатымен және бірнеше 

мәрте Батыс Қазақстан облыстық мәдениет басқармасының алғыс 

хаттарымен марапатталған. 
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СЕРІК КІШІБЕКҰЛЫ РАМАЗАНОВТЫҢ 

ҒЫЛЫМИ-ПЕДАГОГИКАЛЫҚ ҚЫЗМЕТІНІҢ 

НЕГІЗГІ ӨМІР КҮНДЕРІ 
 

 

Серік Кішібекұлы Рамазанов 1956 жылы 18 қарашада 

Батыс Қазақстан облысы, Жымпиты ауданы, Бұлдырта 

ауылында дүниеге келген. 

 

1972 ж.                 Бұлдырты орта мектебін бітірді 

 

1977-1979 жж.     КОКП XXII – съезі атындағы орта мектебінде 

                              дене тәрбиесі пәнінің мұғалімі болды 

 

1979 ж.                 А.С. Пушкин атындағы Орал педагогикалық 

                              институтың жаратылыстану-география 

                              факультетін «география-биология» мамандығы 

                              бойынша оқуға түсті 

 

1981 ж.                 студенттік кезінде Каспий маңы ойпатына  

                              институт жанынан ұйымдастырылған ғылыми 

                              экспедициясына қатысты 

 

1984 ж.                 А.С. Пушкин атындағы Орал педагогикалық 

                              институтын бітірді 

 

1984-2009 жж.     А.С. Пушкин атындағы Орал педагогикалық 

                              институтының, кейіннен М. Өтемісов атындағы 

                              Батыс Қазақстан мемлекеттік университетінің 

                              жаратылыстану-география факультетінің 

                              физикалық география, кейіннен география 

                              кафедрасында ассистент, оқытушы, аға 

                              оқытушы, кафедара меңгерушісі, факультет 

                              деканының орынбасары, факультет деканы 
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                              қызметтерін атқарды 

 

1997 ж.                 Батыс Қазақстан облысы территориясындағы 

                              табиғи қорықтық қор нысандарын анықтау 

                              жобасында «Ландшафт» саласы бойынша маман 

                              ретінде қатысты 

 

1998 ж.                 «Природно-ресурсный потенциал и 

                              проектируемые объекты заповедного фонда 

                              Западно-Казахстанской области» және 

                              «Природа, населения и хозяйство Западно- 

                              Казахстанской области (географический 

                              аспект)» атты ұжымдық монографиялардың 

                              авторларының бірі болды  

 

2000 ж.                 Орынбор қаласындағы Ресей Ғылым  

                              академиясының Орал бөлімшесі Дала 

                              институтында қысқа ғылыми сынақ ісінен 

                              (стажировкадан) өтіп, болашақ ғылыми 

                              диссертациялық жұмысы тақырыбын бекітті 

 

2009 ж.                 Ресей Ғылым академиясының академигі, 

                              география ғылымдарының докторы, профессор 

                              А.А. Чибилевтің жетекшілігімен Астрахан 

                              мемлекеттік университетінде «Географические 

                              предпосылки оптимизации землепользования в 

                              Подуральском трансграничном регионе» 

                              тақырыбында кандидаттық диссертация  

                              қорғады 

 

2009 ж.                 Батыс Қазақстан облыстық тарих және 

                              археология орталығында аға ғылыми қызметкер 

 

2010 ж.                 Европа мен Азия дүние бөліктерінің шекарасын 
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                              нақтылау мақсатында Орыс Географиялық 

                              қоғамының Маңғыстау түбегіне, Үстірт үстірті 

                              бойымен Арал теңізіне дейін ұйымдастырылған 

                              Ресей-Қазақстан экспедициясына қатысты 

 

2010-2012 жж.     І-ІІ «Паллас экспедициясы маршрутымен» атты 

                              халықаралық геоэкологиялық экспедициясына 

                              қатысты 

 

2010-2018 жж.     аралығында орталық директорының  

                              орынбасары болып қызмет атқарды 

 

2011 ж.                 облыс аумағындағы жасақталып жатқан 

                              республикалық деңгейдегі мемлекеттік 

                              «Бөкейорда» табиғи резерватын және 

                              «Ащыөзек» табиғи қорықшасының физикалық- 

                              географиялық   негіздеудегі авторлардың бірі 

                              болды 

 

2012 ж.                 география ғылымдарының кандидаты 

 

2012 ж.                 «Ерен еңбегі үшін» медалімен марапатталған 

 

2015 ж.                 Қ.М. Ахмеденов және Д.А. Кендербаевалармен 

                              бірге Мәскеу қаласындағы «Перо» баспасынан 

                              шыққан «Ландшафты Западного Казахстана: 

                              очерки об оъектах природного наследия» атты 

                              монографиялық еңбектің авторы атанды 

 

2015 ж.                 Қазақ ұлттық география қоғамының ұйтқы 

                              болуымен Шаған өзені бойымен және бірнеше 

                              рет облыс территориясында ұйымдастырылған 

                              ғылыми экспедицияларына қатысып, өлкенің 

                              қазіргі экологиялық жағдайын зерттеді 
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2015 ж.                 Қазақ хандығының 550 жылдығына арналып 

                              «Астанадан-астанаға» атты тарихи танымдық 

                              экспедицияға қатысып ортағасырлық 

                              Сарайшық, Ақтөбе-Лаэти қалашықтар орнында, 

                              Хан Ордасында және   кеңестік кезеңде 

                              Қазақстанның алғашқы астанасы болған 

                              Орынбор қаласында болды 

  

2016 ж.                 Қазақстан халқы Ассамблеясының алғыс 

                              хатымен марапатталған 

 

2018 ж.                 осы кезеңге дейін Махамбет Өтемісов атындағы 

                              Батыс Қазақстан университетінің география 

                              кафедрасының доценті болып жұмыс жасауда     
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ГЕОГРАФИЯ ҒЫЛЫМДАРЫНЫҢ КАНДИДАТЫ, 

СЕРІК КІШІБЕКҰЛЫ РАМАЗАНОВТЫҢ 

ЕҢБЕКТЕРІНІҢ БИБЛИОГРАФИЯСЫ 

 

1998 

 

1. Природа, население и хозяйство Западно-Казахстанской 

области / В.И. Амельченко, А.Г. Галимов, М.А. Галимов, 

А.А. Джубанов [и др.]. - Уральск: ЗКГУ, 1998. - 200 с. 

 

2. Природно-ресурсный потенциал и проектируемые объекты 

заповедного фонда Западно-Казахстанской области / А.З. 

Петренко, А.А. Джубанов, С.К. Рамазанов [и др.]. – 

Уральск: Западно-Казахстанский гуманитарный 

университет им. А.С. Пушкина, 1998. – 176 с.  

 

2005 

3. Батыс Қазақстан облысының тарихи-мәдени және табиғат 

мұралары ескерткіштері 14 том. Т.1. Шыңғырлау ауданы / 

М.Н. Сдыков, С.К. Рамазанов [және т.б.]. - Орал: Батыс 

Қазақстан облыстық тарих және археология орталығы, 2005. 

– 259 б. 

4. Батыс Қазақстан облысының тарихи-мәдени және табиғат 

мұралары ескерткіштері 14 том. Т.2. Сырым ауданы / М.Н. 

Сдыков, С.К. Рамазанов [және т.б.]. - Орал: Батыс Қазақстан 

облыстық тарих және археология орталығы, 2005. - 320 б. 

5. Батыс Қазақстан облысының тарихи-мәдени және табиғат 

мұралары ескерткіштері 14 том. Т.3. Қаратөбе ауданы / М.Н. 

Сдыков, С.К. Рамазанов [және т.б.]. - Орал: Батыс Қазақстан 

облыстық тарих және археология орталығы, 2005. - 288 б. 

6. Батыс Қазақстан облысының тарихи-мәдени және табиғат 

мұралары ескерткіштері 14 том. Т.4. Бөрлі ауданы / М.Н. 

Сдыков, С.К. Рамазанов [және т.б.]. - Орал: Батыс Қазақстан 

облыстық тарих және археология орталығы, 2005. - 276 б. 
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7. Батыс Қазақстан облысының тарихи-мәдени және табиғат 

мұралары ескерткіштері 14 том. Т.5. Тасқала ауданы / М.Н. 

Сдыков, С.К. Рамазанов [және т.б.]. - Орал: Батыс Қазақстан 

облыстық тарих және археология орталығы, 2005. - 232 б. 

8. Батыс Қазақстан облысының тарихи-мәдени және табиғат 

мұралары ескерткіштері 14 том. Т.6. Теректі ауданы / М.Н. 

Сдыков, С.К. Рамазанов [және т.б.]. - Орал: Батыс Қазақстан 

облыстық тарих және археология орталығы, 2005. – 270 б. 

9. Батыс Қазақстан облысының тарихи-мәдени және табиғат 

мұралары ескерткіштері 14 том. Т.7. Ақжайық ауданы / 

М.Н. Сдыков, С.К. Рамазанов [және т.б.]. - Орал: Батыс 

Қазақстан облыстық тарих және археология орталығы, 2005. 

- 324 б. 

10. Батыс Қазақстан облысының тарихи-мәдени және табиғат 

мұралары ескерткіштері 14 том. Т.8. Жаңақала ауданы / 

М.Н. Сдыков, С.К. Рамазанов [және т.б.]. - Орал: Батыс 

Қазақстан облыстық тарих және археология орталығы, 2005. 

- 276 б. 

11. Батыс Қазақстан облысының тарихи-мәдени және табиғат 

мұралары ескерткіштері 14 том. Т.9. Казталовка ауданы / 

М.Н. Сдыков, С.К. Рамазанов [және т.б.]. - Орал: Батыс 

Қазақстан облыстық тарих және археология орталығы, 2005. 

- 236 б. 

12. Батыс Қазақстан облысының тарихи-мәдени және табиғат 

мұралары ескерткіштері 14 том. Т.10. Жәнібек ауданы / 

М.Н. Сдыков, С.К. Рамазанов [және т.б.]. - Орал: Батыс 

Қазақстан облыстық тарих және археология орталығы, 2005. 

- 238 б. 

13. Батыс Қазақстан облысының тарихи-мәдени және табиғат 

мұралары ескерткіштері 14 том. Т.11. Бөкейорда ауданы / 

М.Н. Сдыков, С.К. Рамазанов [және т.б.]. - Орал: Батыс 

Қазақстан облыстық тарих және археология орталығы, 2005. 

- 192 б. 
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14. Батыс Қазақстан облысының тарихи-мәдени және табиғат 

мұралары ескерткіштері 14 том. Т.12. Зеленов ауданы / М.Н. 

Сдыков, С.К. Рамазанов [және т.б.]. - Орал: Батыс Қазақстан 

облыстық тарих және археология орталығы, 2005. - 236 б. 

15. Батыс Қазақстан облысының тарихи-мәдени және табиғат 

мұралары ескерткіштері 14 том. Т.13. Орал қаласы / М.Н. 

Сдыков, С.К. Рамазанов [және т.б.]. - Орал: Батыс Қазақстан 

облыстық тарих және археология орталығы, 2005. - 312 б. 

 

2009 

 

16. Географические предпосылки оптимизации 

землепользования в подуральском трансграничном регионе: 

автореф. дис. канд. геогр. наук: 25.00.36 / С.К. Рамазанов. – 

Астрахань, 2009. – 20 с. 

 

2010 

 

17. Батыс Қазақстан облысының тарихи-мәдени және табиғат 

мұралары ескерткіштері : 14 томды ғылыми басылым. Т.14., 

1 кітап / М.Н. Сдыков, С.К. Рамазанов [және т.б.]. - Орал: [б. 

и.], 2010. - 448 б. 

 

2011 

 

18. Батыс Қазақстан облысының тарихи-мәдени және табиғат 

мұралары ескерткіштері : 14 томдық. Т.14., 2 кітап = 

Памятники природного и историко-культурного наследия 

Западно-Казахстанской области: в 14 томах / М.Н. Сдыков, 

С.К. Рамазанов [және т.б.]. - Орал: [б. и.], 2011. - 368 б. 

 

2014 

 

19. Батыс Қазақстан облысының тарихи-мәдени мұра 

ескерткіштері : қосымша том (2011-2013 жж.). т.ХV. = 

Памятники историко-культурного наследия Заподно-

Казахстанской области: Дополнительный том (2011-2013 
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гг.) / М.Н. Сдыков, С.К. Рамазанов [және т.б.]. - Орал: 

Полиграфсервис, 2014. - 152 б. 

 

2015 

 

20. Ландшафты Западного Казахстана: очерки об объектах 

природного наследия / К.М. Ахмеденов, С.К. Рамазанов, 

Д.А. Киндербаева. - М.: Издательство «Перо», 2015. - 250 с. 
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ГЕОГРАФИЯ ҒЫЛЫМДАРЫНЫҢ КАНДИДАТЫ, 

СЕРІК КІШІБЕКҰЛЫ РАМАЗАНОВТЫҢ 

ХАЛЫҚАРАЛЫҚ, РЕСПУБЛИКАЛЫҚ 

КОНФЕРЕНЦИЯЛАРДА ЖАСАЛҒАН 

БАЯНДАМАЛАРЫ, ҒЫЛЫМИ ХАБАРЛАРЫ 

ЖӘНЕ ҚАТЫСЫ 
 

1998 

 

1. Природное районирование Западно-Казахстанской области / 

С.К. Рамазанов. - Текст: непосредственный // Природа, 

население и хозяйство Западно-Казахстанской области. – 

Уральск, 1998. – С. 74-96. 

 

2000 

 

2. Экологическое состояние степных ландшафтов Северного 

Прикаспия (на примере Западно-Казахстанской области) / 

С.К. Рамазанов. - Текст: непосредственный // Материалы 

международного симпозиума «Степи Северной Евразии. 

Стратегия сохранения разнообразия степного 

природопользования в 21 веке». – Оренбург, 2000. – С. 323-

325. 

 

2001 

 

3. Оценка современного состояния песчаных массивов южной 

степной подзоны Северного Прикаспия / С.К. Рамазанов. - 

Текст: непосредственный // Материалы международной 

научно-практической конференции, посвященной 90-летию 

Ю.Г. Саушкина «Географические проблемы устойчивого 

развития». – Уральск, 2001. – С. 98-102. 

 

2003 

 

4. О сохранении биологического и ландшафтного 

разнообразия Западно-Казахстанской области / С.К. 

Рамазанов, К.М. Ахмеденов. - Текст: непосредственный // 
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Сборник научных статей, посвященных 100-летию А.Н. 

Ракитникова «Современные вопросы географии сельского 

хозяйства». – Уральск, 2003. - С.145. 

 

5. Узлы экологического каркаса Западно-Казахстанской 

области и их роль в сохранении биологического и 

ландшафтного разнообразия / С.К. Рамазанов. - Текст: 

непосредственный // Экологические проблемы заповедных 

территорий России. – Тольятти, 2003. – С. 38-43. 

 

2004 

 

6. Ландшафтное и биологическое разнообразие урдинских 

песков / С.К. Рамазанов. - Текст: непосредственный // 

Материалы сборника 65-й научно-практической 

конференции - Орал, 2004. – С. 241. 

 

2007 

 

7. Батыс Қазақстан облысы экологиялық каркасы түйіндерінің 

биологиялық және ландшафтық алуан түрлілікті сақтаудағы 

ролі / С.К. Рамазанов. - Текст: непосредственный // М. 

Өтемісов атындағы Батыс Қазақстан мемлекеттік 

университетінің 75 жылдығына арналған «Экологиялық 

мәселелер және Батыс Қазақстанның биоалуантүрлілігі» 

атты аймақтық ғылыми-практикалық конференциясының 

материалдары. – Орал, 2007. - 27-28 сәуір. - Б. 109-114. 

 

2009 

 

8. Уникальные природные объекты западной 

части Подуральского плато / С.К. Рамазанов // Материалы 

пятого международного симпозиума «Степи Северной 

Евразии». - Оренбург, 2009. – Т. I. – С. 561-564. 

 

2010 

 

9. Орда құмдарының ландшафттық және биологиялық алуан 

түрлілігі және оны қорғау / С.К. Рамазанов. - Текст: 
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непосредственный // Орда орман шаруашылығының 120 

жылдығына арналған халықаралық ғылыми-практикалық 

конференциясының баяндамаларының материалдары: 

«Орман өсіру және қуаншылық экожүйелердің биологиялық 

және ландшафттық алуантүрлілігін сақтау: тарихы, қазіргі 

жағдайы және болашағы». - Орал, 2010. - 5-6 қараша. - Б. 86-

89. 

 

2012 

 

10. Батыс Қазақстан облысының табиғи аудандастырылуы / 

С.К. Рамазанов. - Текст: непосредственный // География в 

современном мире: сборник статей, посвященных 100-

летию со дня рождения С.А. Ковалева и 65 -летию Западно-

Казахстанского географического общества. - 2012. - Б. 112-

119. 

 

2014 

 

11. Батыс Қазақстан облысының рекреациялық табиғат 

қорлары / С.К Рамазанов. - Текст: непосредственный // 

Сборник материалов республиканской научно-практической 

конференции «Ивановские чтения – 2014», посвященной 85-

летию ведущего ученого, профессора Марии Максимовны 

Фартушиной. - Уральск, 2014. - С. 61-66. 

 

2015 

 

12. Бөкейорда өңірінің табиғат мұралары / С.К. Рамазанов. - 

Текст: непосредственный // Материалы научной 

экспедиции, посвященной 550-летию Казахского ханства 

«От столицы - к столице». – Атырау, 2015. - С. 154-163. 

 

13. Геоботанический очерк бассейна реки Чаган / С.К. 

Рамазанов, З.Я. Сахарнова. - Текст: непосредственный // 

Сборник научных статей «Малые реки Казахстанско-

Оренбургского трансграничного региона». – Уральск, 2015. 

– С. 47-58. 
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14. Ландшафты бассейна реки Чаган / С.К. Рамазанов, З.Я. 

Сахарнова. - Текст: непосредственный // Сборник научных 

статей «Малые реки Казахстанско-Оренбургского 

трансграничного региона». – Уральск, 2015. – С. 61-73. 

 

2017 

 

15. Батыс Қазақстан облысының дала телімдері, оларды 
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